P i

Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

Городской округ город Ханты-Мансийск
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 22 «Планета детства»
(МАДОУ «Детский сад № 22 «Планета детства»)

ПРИКАЗ

О создании рабочей группы и утверждении дорожной карты
по разработке рабочей программы воспитания
МАДОУ «Детский сад № 22 «Планета детства»

Номер
документа

Дата
составления

268 22.09.2020

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 304-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской
Федерации» по вопросам воспитания обучающихся»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Состав рабочей группы по разработке рабочей программы воспитания
МАДОУ «Детский сад № 22 «Планета детства» (Приложение 1).
1.2. Дорожную карту по разработке программы воспитания МАДОУ «Детский сад
№ 22 «Планета детства» (Приложение 2).
2. Методисту Никитиной С.П. разместить дорожную карту по разработке
программы воспитания МАДОУ «Детский сад № 22 «Планета детства» на
официальном сайте ДОУ в срок до 30.09.2020
3. Документоведу Александровой М.С. в срок до 25.09.2020 ознакомить
сотрудников с данным приказом под роспись.
4. Ответственность за исполнение приказа возложить на старшего воспитателя
Кузнецову Е.Н.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий ДОУ Е.В. Полякова

Приложение 1
к приказу МАДОУ «Детский сад № 22

«Планета детства»
От 22.09.2020 № 268

Состав рабочей группы по разработке программы воспитания
МАДОУ «Детский сад № 22 «Планета детства»

Кузнецова Евгения Николаевна

Силка Татьяна Васильевна

Палагнюк Екатерина Александровна

Никитина Светлана Петровна

Дирлам Валентина Владимировна

Лактионова Анна Еригорьевна

Иордан Анастасия Николаевна

старшин воспитатель

старшин воспитатель

воспитатель

методист

педагог-психолог

учитель-логопед

воспитатель

Шевчук Евгения Владимировна

Сургутскова Инна Анатольевна

воспитатель

музыкальный руководитель

Приложение 2
к приказу МАДОУ «Детский сад № 22

«Планета детства»
от 22.09.2020 № 268

Дорожная карта по разработке
программы воспитания МАДОУ «Детский сад № 22 «Планета детства»

Мероприятие Результат Срок
реализации Ответственный

Организационно-управленческое обеспечение
Создание рабочей
группы по работе над
проектом программы
воспитания детского
сада

Приказ Декабрь 2020 Заведующий
Полякова Е.В.

Мониторинг качества
воспитательной работы
в ДОУ

Аналитическая
справка

Декабрь 2020
- январь 2021

Воспитатель
Шевчук Е.В.

Мониторинг
образовательных
запросов родителей
(законных
представителей)

Анкетирование Январь 2021

Воспитатель
Шевчук Е.В.,
воспитатели
групп

Исследование
социокультурного
пространства ДОУ

Аналитическая
справка Январь 2021

Старший
воспитатель
Силка Т.В.

Планирование
совместной
работы с социальными
партнерами

Предварительные
договоры

об организации
совместной

деятельности

Апрель 2020 -
май 2021

Старший
воспитатель
Силка Т.В.

Методическое обеспечение

Разработка целевого
раздела программы
воспитания

Проект
содержательной

части программы

Январь -
февраль 2021

Методист
Никитина С.П.,
члены рабочей
группы

Разработка
содержательного
раздела программы
воспитания

Проект
содержательной

части программы

Февраль -
март 2021

Воспитатель
Шевчук Е.В.,
члены рабочей
группы

Разработка
организационного
раздела программы
воспитания

Проект
содержательной

части программы

Март - апрель
2021

Кузнецова Е.Н.,
старший
воспитатель

Разработка системы
оценки планируемых
результатов освоения
программы воспитания

Проект
программы
воспитания

Февраль -
апрель 2021

Воспитатель
Шевчук Е.В.,
члены рабочей
группы

Обсуждение проекта с участниками образовательных отношений
Обсуждение проекта
программы воспитания
на Педагогическом
совете

Протокол
заседания
педсовета

Май 2021 Методист
Никитина С.П.

Обсуждение проекта
программы воспитания
на родительском
собрании

Протокол
заседания

общесадовского
родительского

собрания

Май 2021
Кузнецова Е.Н.,
старший
воспитатель

Корректировка проекта
программы воспитания
в соответствии
с решениями
Педагогического совета
и родительского
собрания

Проект
программы
воспитания

Май - июнь
2021

Воспитатель
Шевчук Е.В.,
члены рабочей
группы

Нормативно-правовое обеспечение
Разработка локальных
актов,
регламентирующих
реализацию программы
воспитания

Локальные акты Май 2021 Заведующий
Полякова Е.В.

Утверждение изменений
в ООП ДО - включение
программы воспитания

Приказ
о внесении
изменений
в ООП ДО

Июнь 2021 Заведующий
Полякова Е.В.

Информационное обеспечение
Размещение проекта
программы воспитания
на официальном сайте
ДОУ

Сайт ДОУ Апрель 2021 Методист
Никитина С.П.

Размещение ООП ДОО,
включающей программу
воспитания,
на официальном сайте
ДОУ

Сайт ДОУ Июль 2021 Методист
Никитина С.П.

Внутренний мониторинг
Внутренний мониторинг
реализации дорожной
карты

Справка
1 раз

в квартал
в течение года

Воспитатель
Шевчук Е.В.

Материально-техническое обеспечение
Исследование
и укрепление
материально-
технической базы ДОУ
для реализации
программы воспитания

Аналитическая
справка

Декабрь 2020
- июнь 2021

Методист
Никитина С.П..
воспитатель
Шевчук Е.В.